Дело № 2-38-336/2017

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная части)

        13 июня 2017 г.                                                                                г. Евпатория
        Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  Киоса Н.А.
при секретаре Бекирове Л.Р.
с участием представителя истца Могилат  Н.Л.
ответчика Дугиль Т. А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Дугиль Татьяне Александровне о взыскании излишне выплаченной суммы дополнительного ежемесячного материального обеспечения,
 Руководствуясь ст.ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:
           Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Дугиль Татьяне Александровне о взыскании излишне выплаченной суммы дополнительного ежемесячного материального обеспечения - удовлетворить.
Взыскать с Дугиль Татьяны Александровны  в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым излишне выплаченную сумму дополнительного ежемесячного материального обеспечения за период с 01.01.2015г. по 30.11.2015г. в размере 31644 (тридцать одна тысяча шестьсот сорок четыре) рубля 70 копеек.
Исполнение решения рассрочить  до июня 2019 г. включительно, с выплатой суммы долга ежемесячно до 25 числа каждого месяца равными долями по 1318 руб. 53 коп. до полного погашения долга.
Судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме  1149 руб. 00 коп., отнести за счет бюджета, освободив Дугиль Т.А. от их уплаты.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд в апелляционном порядке через мирового судью.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

              Мировой судья							      Н.А. Киоса